
      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

k veřejné zakázce na služby zadávané jako zakázka malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 
Zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) a dle 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ 
 

Zabezpečení společné dopravy dětí do/z Mraveniště v rámci 
projektu „Společná doprava dětí do Mraveniště“, reg. č. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014012 
 
Zadavatel tímto zadává zakázku malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 Zákona postupem 
mimo režim Zákona v souladu s ustanovením § 31 Zákona. Jakýkoliv postup či úkon zadavatele 
učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle Zákona, byť by takový úkon či postup 
formálně připomínal. 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A JEHO ZÁSTUPCI 

NÁZEV ZADAVATELE:  Mraveniště, z.s. 

SÍDLO:    Markoušovice 113, 542 32 Velké Svatoňovice 

IČ:    03710548 
ZASTOUPENÝ:   Mgr. Veronikou Kubjátovou, předsedkyní spolku 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Mgr. Karel Turek 

SÍDLO ZÁSTUPCE:  Nejdek 13, 691 44 Lednice 

KONTAKTNÍ ADRESA:  Hejzlarova 637, 549 32 Velké Poříčí 

IČ:    03530850 
TELEFON:   +420 604 558 002 
EMAIL:    turek_karel@email.cz  

 

2. ÚDAJE O ZAKÁZCE 

Druh zakázky: zakázka na služby 

Předpokládaný termín plnění zakázky: 11/2019 – 09/2022 

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH: 452 975,20,- Kč 

Místo plnění: Území obcí spadajících územně do Místní akční skupiny Království - Jestřebí 

hory, o.p.s. (Batňovice, Čermná, Dolní Olešnice, Hajnice, Havlovice, Horní Olešnice, Chvaleč, 

Chotěvice, Jívka, Kocbeře, Kohoutov, Libňatov, Malé Svatoňovice, Maršov u Úpice, Pilníkov, 

mailto:turek_karel@email.cz


      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

2 
 

Radvanice, Rtyně v Podkrkonoší, Staré Buky, Suchovršice, Úpice, Velké Svatoňovice, Vítězná, 

Vlčice, Vlčkovice v Podkrkonoší) 

Předmět zakázky: Zajištění společné dopravy dětí do dětské skupiny fungující při Mraveništi, 

z.s. a do Základní školy Mraveniště v Markoušovicích v předpokládaném termínu plnění 

zakázky každý všední školní den ve školních měsících, tj. ve všech měsících v roce vyjma 

července a srpna. 

 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentaci tvoří text této výzvy a její přílohy (v elektronické podobě): krycí list 

nabídky (Příloha č. 1), vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (Příloha č. 2) a 

závazný návrh smlouvy o přepravě (Příloha č. 3). 

Výzva i všechny její přílohy v elektronické podobě jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele dotace (www.esfcr.cz) a na webových stránkách zadavatele 

(https://www.domraveniste.cz/). 

 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti. Dodavatel je povinen 

prokázat splnění způsobilosti ve lhůtě pro podání nabídek. 

Základní způsobilost splní dodavatel, který nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na 

pojistném či na penále týkajícím se veřejného zdravotního pojištění nebo sociálního 

zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Vzor čestného prohlášení je 

přílohou č. 2 této výzvy. 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost analogicky k § 77 Zákona. Dodavatel předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje nebo doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, např. doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (výpisem ze živnostenského rejstříku) 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci analogicky k § 79 Zákona. Dodavatel předloží: 

• osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k požadované službě; tento kvalifikační 
předpoklad splní uchazeč, který prokáže, že vlastní řidičské oprávnění skupiny D1 

• přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici; tento kvalifikační předpoklad splní 
uchazeč, který prokáže, že má ve svém vlastnictví pro výkon činnosti motorové vozidlo 
s alespoň 10ti místy k sezení, které je zároveň technicky způsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích a pojištěné. Jedná se o doložení velkého technického 
průkazu vozidla a zelené karty. 

http://www.esfcr.cz/
https://www.domraveniste.cz/


      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

3 
 

Uchazeči předkládají prosté kopie dokladů. 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 1 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovanou zadavatelem nebo ji ve lhůtě, poskytnuté mu 

zadavatelem v rámci doplnění či objasnění nabídky nedoloží, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení 

z účasti v zadávacím řízení s odůvodněním. 

 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost musí být doručena buď v listinné podobě na kontaktní adresu (Hejzlarova 637, 549 32 

Velké Poříčí), nebo v elektronické podobě na email zástupce zadavatele 

(turek_karel@email.cz). 

Písemná žádost musí být doručena na výše uvedenou kontaktní adresu nejméně 4 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 

do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Zároveň zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace a jejích podmínek uveřejní stejným 

způsobem jako tuto výzvu. 

 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává písemně ve lhůtě pro 

podání nabídek. Nabídky je možné podávat osobně nebo prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb. 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem odeslání výzvy k podání nabídky, tedy dnem  

29. 10. 2019, a končí dnem 14. 11. 2019 ve 14:00 hodin. 

Nabídky se podávají na adrese zadavatele: Mraveniště, z.s., Markoušovice 113, 542 32 Velké 

Svatoňovice, a to do konce lhůty pro podání nabídek od pondělí do pátka od 8:30 do 13:30 

hodin. V poslední den lhůty pro podání nabídek je možné nabídky podat od 8:30 do 14:00 

hodin. 

Podané nabídky zadavatel eviduje s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. 

 

mailto:turek_karel@email.cz


      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

4 
 

7. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 14. 11. 2019 ve 14:30 hodin v sídle zadavatele: 

Mraveniště, z.s., Markoušovice 113, 542 32 Velké Svatoňovice. 

Otevírání obálek je oprávněn být přítomen 1 oprávněný zástupce každého dodavatele, který 

podal nabídku. 

 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

 

9. ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku je dodavatel povinen podat písemně v jednom originále v souladu se zadávacími 

podmínkami, a to v doporučeném řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění způsobilosti a 

kvalifikace. 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce a musí být, včetně dokladů k prokázání splnění 

způsobilosti a veškerých dalších dokladů a příloh, svázána do jednoho samostatného svazku. 

Zadavatel požaduje níže uvedené řazení nabídky: 

• Krycí list nabídky – vzor tvoří přílohu č. 1 výzvy 

• Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace – vyplněné a podepsané čestné 
prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor tvoří přílohu č. 2 výzvy), doložení 
požadovaných dokladů prokazujících profesní způsobilost a technickou kvalifikaci 

• Podepsaná smlouva o přepravě – příloha č. 3 výzvy 

 

Svazek musí být na titulní straně označen názvem svazku (Nabídka), názvem zakázky a 

obchodní firmou/jménem a sídlem/místem podnikání dodavatele. 

Svazek, včetně veškerých případných příloh, musí být dostatečným způsobem zajištěn proti 

manipulaci s jednotlivými listy. Za dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci 

s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření každého svazku takovými bezpečnostními 

prvky, které zabezpečí jeho spolehlivé sebepoškození v případě neoprávněné manipulace. 

Použité bezpečnostní prvky musí být dále dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě podpisu osobou pověřenou 



      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

5 
 

k zastupování osoby oprávněné jednat za dodavatele musí být originál nebo úředně ověřená 

kopie zmocnění této osoby součástí nabídky (jako příloha návrhu smlouvy). 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 

doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky „Zabezpečení společné dopravy dětí do/z Mraveniště v rámci projektu „Společná 

doprava dětí do Mraveniště“, reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014012“ a nápisem 

„NEOTEVÍRAT DO DATA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI“; na obálce musí být dále uvedena 

adresa dodavatele. 

 

10. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy o 

přepravě, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

Tuto vzorovou smlouvu o přepravě je dodavatel povinen použít pro zpracování návrhu 

smlouvy o přepravě předkládaného jako součást nabídky dodavatele na realizaci veřejné 

zakázky dle této Výzvy, přičemž vzorovou smlouvu je dodavatel při zpracování návrhu 

smlouvy oprávněn upravovat a doplňovat pouze na místech k tomu určených. 

Dodavatel doplní do návrhu smlouvy o přepravě identifikační a kontaktní údaje v 

požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené takto: 

…..doplní uchazeč…..). Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto 

skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních 

stran) návrhu smlouvy. 

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněný návrh smlouvy o přepravě dodavatel 

vytiskne a vloží ho podepsaný do nabídky. Návrh smlouvy o přepravě musí po obsahové 

stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým v nabídce dodavatele. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Je-li tato osoba 

oprávněna jednat za dodavatele na základě dodavatelem udělené plné moci, musí být originál 

či úředně ověřená kopie plné moci součástí nabídky dodavatele. 

Neoprávněné změny v závazném návrhu smlouvy o přepravě, nesoulad mezi údaji, které 

dodavatel uvedl ve smlouvě a v ostatních částech nabídky, odchylka od zadávacích podmínek 

či chybějící podpis oprávněné či řádně pověřené osoby mohou být důvodem k vyřazení 

nabídky z hodnocení a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

  



      Mraveniště, z.s. 
Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
IČ: 03710548 

 

6 
 

11. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel upozorňuje na jeho právo zrušit toto zadávací řízení nejpozději do okamžiku 

uzavření smlouvy. Za tímto účelem vydá zadavatel písemné rozhodnutí o zrušení s uvedením 

důvodu pro zrušení. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatelé budou vyrozumíváni o výsledku, resp. zrušení výběrového řízení, a o příp. 

vyloučení nabídky prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz.  

Dodavatel se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne 

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 

dodavatelských činností dle této smlouvy. 

 

V Markoušovicích dne 29. 10. 2019 

 

Za zástupce zadavatele: 

 

 

…………………………………… 

Mgr. Karel Turek 

 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o přepravě 

http://www.esfcr.cz/

		2019-10-24T11:12:22+0200
	Mgr. Karel Turek




